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Valkovenäjän kansa tieteellinen kirj al
lisuus on meillä harvoin esillä. Sen vuok
si on mieluisaa tutustua Vasilij Kirillo
vits Bandartsykin äsken ilmestyneeseen 

teokseen, joka käsittelee Valkovenäjän 
kansatieteen vaiheita. Tekijä on rajoittu
nut kuvaamaan XIX vuosisataa, mikä 
näyttää onnistuneelta ratkaisulta 



.t'\..llj a111:s uutta 

näin nuoren tieteen historiaa esitellään 
Napoleonin päivistä miltei ensimmäi
seen maailmansotaan asti. Valkovenä
läisiä, joiden asuma-alue on rajoiltaan 
ollut epämääräinen, on asunut myös 
Puolassa ja Liettuassa. Tämän vuosi
sadan alkupuolella heitä oli lähes 9 
miljoonaa, nykyisin - toisen maail
mansodan ihmismenetysten takia- tus
kin 8 miljoonaa. Kansa ei ole siis kovin
kaan pieni lukumäärältään, vaikka se 
syrjäisen asemansa vuoksi on usein jää
nyt vaille huomiota. Sen nimen alku
perää ei tietääkseni ole selvitetty, mutta 
jo XVI vuosisadalla latinankielisissä 
asiakirjoissa on tunnettu Alba Russia. 

Valkovenäjän kansatieteeseen - lä
hinnä henkiseen kansanperinteeseen -
on ollut hyvä mahdollisuus yleiskatsauk
sellisesti tutustua Pypinin kansatieteen 
historian avulla; nimenomaan sen IV 
osassa (1892) on 173 sivun laajuinen osa 
»Belorussija». Kuitenkin Bandartsykin
teos on tiiviimpää ja uudenaikaisempaa
tekstiä. Tekijä tähdentää Valkovenäjän
kansatieteen saavutuksia ja esittelee var
sinkin sen eri työntekijöiden kirjallista
toimintaa. Viivanalaiset lähdeviitteet an
tavat meikäläisellekin tutkimukselle joh-

tolankoja monille kansan tietouden 
aloille. Kuvituksena on runsas henkilö
galleria. 

Historiallis-kansa tieteellisen ka tsa uk
sen jälkeen tekijä selvittää, että 1830- ja 
1840-luvulla vain venäläiset ja puola
laiset tutkivat Valkovenäjän kansanelä
mää. Sen jälkeen muutkin harrastelijat 
keräsivät aineistoa kansan keskuudesta; 
heistä merkittävimpiä olivat U. Syra
komla, Jan Czeczot ja R. Zienkiewicz. 
Omakielisen kirjallisuuden herätessä ja 
omien taiteilijoiden tukiessa sivistyselä
mää nousee valkovenäläisten parista etno
grafeja ja folkloristeja. I. I. Grygarovits, 
I. I. Nasovits, P. M. Spilevski, P. V. Sein,
E. R. Ramanav, M. Ja Nikifarovski ym.
ovat suorittaneet arvokasta työtä etupääs
sä kerääjinä, tapojen ja runojen julkaisi
joina ja tutkijoina. Venäjän maantie
teellisellä seuralla on ansionsa myös
valkovenäläisen kansanrunouden ke
ruussa. Mainittakoon vielä, että Valko
venäjän Tiedeakatemian alainen Instytut
mastatstvaznavstva, etnagraf ii i falkloru
(Taiteentutkimuksen, kansatieteen ja
kansanrunouden laitos) on toiminut
v:sta 1957 lähtien ja että tämäkin teos
on ilmestynyt sen aloitteesta.
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